HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TRẢNG BOM

Số: 47/2013/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trảng Bom, ngày 19 tháng 12 năm 2013

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước - chi ngân sách
địa phương năm 2013 trên địa bàn huyện

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TRẢNG BOM

KHÓA II - KỲ HỌP THỨ 7
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Sau khi xem xét Tờ trình số 182/TTr-UBND ngày 13/12/2013 của UBND huyện về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước - chi ngân sách địa phương năm 2013 trên địa bàn huyện; Báo cáo thẩm tra số 141/BC-BKTXH ngày 17/12/2013 của Ban Kinh tế Xã hội - HĐND huyện và tổng hợp ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí với nội dung Tờ trình số: 182/TTr-UBND ngày     13/12/2013 của UBND huyện về việc đề nghị điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước - chi ngân sách trên địa phương năm 2013 trên địa bàn huyện như sau:

1. Giữ nguyên dự toán thu ngân sách Nhà nước năm 2013 đã được HĐND huyện khóa II, kỳ họp thứ 6 quyết nghị là: 331 tỷ 064 triệu đồng.

2. Riêng nguồn thu bổ sung có mục tiêu từ ngân sách tỉnh 06 tháng cuối năm 2013 là: 10 tỷ 437 triệu đồng, được ghi tăng tương ứng dự toán bổ sung từ ngân sách tỉnh cho ngân sách huyện năm 2013 thành 348 tỷ 575 triệu đồng (dự toán 06 tháng cuối năm 338,138 tỷ đồng + bổ sung tăng 10,437 tỷ đồng).
3. Điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách địa phương năm 2013
a) Điều chỉnh dự toán chi ngân sách 06 tháng cuối năm 2013:

+ Điều chỉnh giảm chỉ tiêu dự toán chi sự nghiệp môi trường; đồng thời, điều chỉnh tăng sự nghiệp địa chính năm 2013, số tiền: 800 triệu đồng.

+ Điều chỉnh giảm chỉ tiêu bổ sung cân đối từ ngân sách huyện cho ngân sách xã - thị trấn; đồng thời, điều chỉnh tăng khoản chi khác ngân sách huyện: 1 tỷ 705 triệu đồng.

+ Điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2013, đồng thời, điều chỉnh tăng chi bổ sung ngân sách xã - thị trấn: 300 triệu đồng.
b) Bổ sung dự toán chi ngân sách địa phương năm 2013: 38 tỷ 677 triệu đồng:
+ Chi đầu tư xây dựng cơ bản: Bổ sung danh mục và kế hoạch vốn XDCB đối với hạng mục công trình sửa chữa khán đài sân vận động huyện: 0,849 tỷ đồng.

+ Chi thường xuyên: Bổ sung dự toán chi thường xuyên: 37 tỷ 828 triệu đồng.
c) Tổng dự toán chi ngân sách địa phương năm 2013 sau khi điều chỉnh, bổ sung là 590 tỷ 818 triệu (bao gồm cả nguồn dự phòng hai cấp ngân sách huyện - xã là 11,325 tỷ đồng):

+ Chi xây dựng cơ bản:

Tổng dự toán chi đầu tư XDCB và vốn sự nghiệp kinh tế cân đối cho chi đầu tư XDCB năm 2013 là 146 tỷ 567 triệu đồng (dự toán 06 tháng đầu năm 146,018 tỷ đồng, điều chỉnh giảm 0,3 tỷ đồng, bổ sung tăng 0,849 tỷ đồng).

+ Chi thường xuyên:

Tổng dự toán chi thường xuyên năm 2013 sau khi điều chỉnh bổ sung là 432 tỷ 926 triệu đồng (dự toán điều chỉnh, bổ sung 06 tháng đầu năm 394,798 tỷ đồng + dự toán bổ sung tăng 37,828 tỷ đồng + dự toán điều chỉnh tăng 0,3 tỷ đồng).

Dự toán chi thường xuyên đề nghị bổ sung tăng bao gồm các lĩnh vực sau:

- Chi SN Kinh tế bổ sung: 4 tỷ 040 triệu đồng, DT chi sự nghiệp kinh tế sau khi điều chỉnh bổ sung là 29 tỷ 559 triệu đồng.

- Chi SN văn xã bổ sung: 24 tỷ 691 triệu đồng, DT chi SN văn xã sau điều chỉnh bổ sung là 283 tỷ 698 triệu đồng.

- Chi quản lý hành chính bổ sung: 2 tỷ 050 triệu đồng, DT chi quản lý hành chính sau điều chỉnh bổ sung là 42 tỷ 254 triệu đồng.

- Chi quốc phòng - an ninh: Bổ sung 1 tỷ 797 triệu đồng, DT chi quốc phòng - an ninh sau điều chỉnh bổ sung là 8 tỷ 468 triệu đồng.

- Chi bổ sung ngân sách khối xã - thị trấn: 5 tỷ 550 triệu đồng; DT chi ngân sách khối xã - thị trấn sau điều chỉnh bổ sung là 60 tỷ 227 triệu đồng.

Ngoài các nội dung đề nghị điều chỉnh, bổ sung trong Tờ trình này, các nội dung còn lại vẫn giữ nguyên theo Nghị quyết số 28/2012/NQ-HĐND ngày 21/12/2012 tại kỳ họp thứ 5 và Nghị quyết số 42/2013/NQ-HĐND ngày 23/7/2013 tại kỳ họp thứ 6 của Hội đồng nhân dân huyện Trảng Bom khóa II (nhiệm kỳ 2011 -2016).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao UBND huyện tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực HĐND huyện, hai Ban HĐND huyện, các Tổ đại biểu HĐND và các đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.
Nghị quyết này đã được HĐND huyện Trảng Bom khóa II (nhiệm kỳ 2011 - 2016) kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2013 và có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

CHỦ TỊCH
Vũ Đức Khải